
S O K H A N
T A A Z E H

هفته‌نامه 
ــی ــی، فرهنگ ــری،  تحلیل خب
ــی ــی، ورزش ــی، ادب اجتماع

سال  بیست و یکم
شماره 854 

2 مهر 1404  
4 صفحه20 هزار تومان

صفحه 2

ده
وزن

 فر
سن

مح
ید 

: س
س

عک
  

عدم توجه به بهداشت شهری، سیرجان را تبدیل به جهنمی آلوده و ناسالم می‌کند؛ 

حواشی بهداشتی ادامه‌دار درمانگاه‌های سیرجان!

                صفحه3

                صفحه3

        صفحه3

        صفحه2

آیین باشکوه آغازسال  تحصیلی 
در سیرجان

اتاق تعاون سیرجان نقش موثری
 در توسعه مسکن در این شهرستان دارد

رییس شورای شهر
 بلورد ابقا شد

 تغییر ساعت کار ادارات و مدارس
 استان کرمان تا 15 مهرماه

صفحه 1
ویترین

صفحه 4
پیرامون

آگهی تمدید مناقصه عمومی مهندسی، تامین، حمل و نصب، راه اندازي، تست و پشتیبانی سيستم هاي پایش لحظه اي  )آنلاین( 

بر روي دودکش هاي کارخانه احیاء آهن اسفنجی سایت بردسیر شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

)مناقصه شماره 404-1010(

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین )سهامی عام( در نظر دارد
 »پیمانکار واجد شرایط و صلاحیت به منظور » مهندسی، تامین، حمل و نصب، راه اندازي، تست و پشتیبانی

 سیستم هاي پایش لحظه اي )آنلاین( بر روی دودکش های کارخانه احیاء آهن اسفنجی سایت بردسیر« 
را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به همراه انجام فرآیند ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان می بایست پس از خرید 

اسناد، نامه اعلام آمادگی و فیش واریزی را از طریق ایمیل ارسال نمایند.

متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت پاکت های خالی مناقصه از واحد تامین و تدارکات واقع در مجتمع سیرجان ، پیشنهادات خود را 

تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، کیلومتر 50 جاده شیراز ، شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، واحد تامین و تدارکات تحویل دهند.

شرایط لازم مناقصـــه گـــــران برای شرکـــت در مناقصه :

*دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمني از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعي با تاریخ معتبر بر اساس نوع پیمان و حجم فعالیت

*دارا بودن حداقل ساختار مدیریت HSE بر اساس نوع پیمان و حجم فعالیت

*داشتن سوابق کاري در زمینه مهندسی، تامین، حمل و نصب، راه اندازي، تست و پشتیبانی سیستم هاي پایش لحظه اي  )آنلاین( بر روی 

دودکش های کارخانه احیاء آهن اسفنجی و صنایع مشابه فولادی  )مورد تایید سازمان حفاظت محیط زیست(

فیش واریزی به مبلغ 5،000،000 ریال به حساب شماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره  *ارائه معرفی نامه و تسلیم 

5077955721 نزد بانک ملت به نام شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین جهت شرکت در فراخوان مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار نصب، راه 

اندازي، تست و پشتیبانی سیستم هاي پایش لحظه اي )آنلاین( بر روی دودکش های کارخانه گندله سازی شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

*مهلت تسلیم درخواست خرید اسناد: از دوشنبه مورخ 1404/07/07 ساعت 07:30 تا چهار شنبه مورخ 1404/07/16 ساعت 10:00 صبح

*متقاضیان باید پاکت در بسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و CD) شامل کلیه مدارک اسکن شده( که نام و نشاني درخواست 

کننده و موضوع مناقصه به وضوح روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت 10:00 روز دو شنبه  1404/07/28 به کارفرما تحویل داده و رسید 

دریافت کنند.

* کارفرما در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید خود کاملاً مختار 

بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقی برای ایشان در خصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.

*جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفن  034-41527433 

آدرس  الکترونیکی  )E.NIKBAKHT@GOHARZAMIN.COM ( به صورت همزمان مکاتبه نمایند.

دبیرخانه کميسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین

ل (
 او

ت 
نوب

 (  
ن 

ـا
رج

سی
ی 

دار
ـر

شه
ده 

ــ
یـ

مزا

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم 

عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

تاریخ انتشار مزایده در سامانه:  روز چهارشنبه تاریخ 1404/07/02 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : از تاریخ انتشار اسناد مزایده تا ساعت 10:00 روز پنج شنبـه تاریـخ 1404/07/10

مهلت زمانی ارائه پیشنهــــاد: از تاریخ دریافت اسناد مزایده  تا ساعت 10:00  روز یک شنبـه تاریـخ 1404/07/20 

زمان بازگشایـی پاکت ها: ساعت 08:30 روز سه شنبــــه  تاریخ 1404/07/22 

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار:  جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها

 آدرس: سیرجان- بلوار شهید زندی نیا، حوزه معاونت خدمات شهر   تلفن:   8102  4233 )034(    

 اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: 41934 )021(

مدیریت ارتباطات شهرداري  سیرجان دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای 
اجاره دستگاه های بازی و سرگرمی مستقر  در شهربازی سیرجان

شهـــرداری سیرجــــان در نظر دارد مزایده عمومی یک مرحله ای
 اجاره دستگاه های بازی و سرگرمی مستقر  در شهربازی سیرجان

 به شماره 5004005674000005  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  برگزار نماید.

آگهـــي مناقصـــه عمومـــي
 شمـــاره: 1404/08/ع

  شرکت معدنی و صنعتی گل گهر )سهامی عام( در نظر دارد 

» انجام خدمات و عملیات اکتشافي فاز پي جویي و عمومی در چهار محدوده پهنه بافت

 استان کرمان به شماره کاداستر )1433082 ، 1433083، 1433084، 1433085(« 
را از طریق برگزاري مناقصه عمومي به شرکت مهندسین مشاور واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت خدمات مشاوره معتبر با 
رتبه حداقل 3 در رشته زمین شناسی و یا پی جویی و اکتشاف معدن از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور واگذار نماید. لذا 
متقاضیان مي توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR  بخش مناقصه و مزایده مراجعه 
نموده و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابي تأمین کنندگان دریافت نمایند. مهلت تحویل پاکات تا ساعت 14:00 روز 
یکشنبه مــورخ 1404/07/20 در محــل دفترکمیسیون معـاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي باشد. ضمناً بازدید از 
محدوده های اکتشافی در روزهای شنبه و یکشنبه مورخ 12 و 1404/07/13  مقرر شده است و حضور در جلسات بازدید در دو 
روز الزامی می باشد. شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه های شرکت در مناقصه بایستی عینأ مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد 
مناقصه تهیه گردد. شرکت معدني و صنعتي گل گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران 

خسارت مختار مي باشد.

                       کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

شهرداری سیرجان،
 تقویم عمرانی ندارد!

   یکی از زشت‌ترین جلوه‌های فرهنگی در دوران رواج استفاده از ماسک‌های ضدویروسی، عادت ناپسندِ انداختن ماسک‌های مصرف‌شده در خیابان و کوچه و بازار بود. این رفتار 
نه‌تنها نشانه‌ای از بی‌توجهی به بهداشت عمومی و سلامت دیگران است، بلکه چهره‌ی شهر را هم به صحنه‌ای آشفته و آلوده بدل می‌کند.‌‌‌‌‌‌‌‌

  فرهنگ شهرنشینی یعنی احترام به چشم و نفس همدیگر. پس اگر به خودتان رحم نمی‌کنید، لااقل به چشمان ما رحم کنید که مجبور نباشیم هر روز صحنه‌ی نمایش ماسک‌های شما را 
در گوشه‌وکنار شهر تماشا کنیم.



مهـر، زمـان فعـال شـدن محیط‌های آموزشـی 
هـزاران  از  اسـتقبال  بـرای  پیرامونـی  و 
دانش‌آمـوزی اسـت کـه قـرار اسـت بخشـی از 
مـدارس سـپری  در  را  روزمـره خـود  زندگـی 
انتظـار  برخلاف  سـیرجان،  در  امـا  کننـد. 
عمومـی، شـهرداری در تابسـتان سـال جـاری 
مـورد  عمرانـی  پروژه‌هـای  اجـرای  بـه  اقـدام 
نیـاز در اطـراف مـدارس نکـرد و همیـن امـر 
مشـکلات  مهرمـاه،  شـروع  بـا  تـا  شـد  باعـث 
متعـدد و گاه خطرناکـی بـرای اولیـا، مدیـران 

آیـد. وجـود  بـه  دانش‌آمـوزان  و 
بلـوار  در  ایثـار  دبسـتان  ورودی  در  روبـروی 
کاملا خـاک  فرعـی  فضـای خیابـان  چمـران 
و  رفـت  بـرای  والدیـن  ماشـین  اسـت.  آلـود 
آمـد دانـش آمـوزان کلـی خـاک به هـوا کرده. 
را  سـیمان  بسـته‌های  شـهرداری  پیمانـکار 
وسـط خیابـان خاکـی رها کـرده و بـا اینکه دو 
مـاه پیـش بـه مدیـر ایـن دبسـتان قـول اتمام 
زودهنـگام کار تـا پیـش از بازگشـایی مـدارس 
را داده بـوده امـا هنـور جدول‌گـذاری هم تمام 
نشـده و مـاه مهـر و برو و بیا و شـلوغی مدارس 
فـرا رسـیده! تا کـی جدول گـذاری تمام شـود 
و تـازه نوبـت آسـفالت شـود؟! تـا آن موقع حتا 
در ورودی بـزگ مدرسـه را نمـی تـوان باز کرد 

و قابـل اسـتفاده نیسـت!
پیـاده‌روی روبـروی  نیـز در  بلـوار هجـرت  در 
سـه مدرسـه‌ی دخترانـه، خطـی شـبیه خـط 
یـک لوله‌گـذاری یـا کابل‌کشـی حفـاری شـده 
اسـت! انـگار سـه ماه تابسـتان را خـدا از این‌ها 
گرفتـه بـوده و دقیقـا بـا بـاز شـدن مـدارس 
مسـیر  در  را  کار  ایـن  افتـاده  یادشـان  تـازه 
رفـت و آمـد دانش‌آمـزان دختـر انجـام بدهند! 
مشـخص نیسـت کار شـهرداری سـت یـا اداره 

بـرق یـا شـرکت آب و گاز یـا مخابـرات!؟
ایـن مسـاله نـه تنها یـک کوتاهی سـاده اداری 
نیسـت، بلکـه موضوعـی اسـت کـه بـه امنیت، 
آرامـش روانـی و کیفیت آمـوزش دانش‌آموزان 

گـره خـورده اسـت. در ادامـه، ابعـاد مختلـف 
ایـن قصـور بررسـی می‌شـود.

محیـط  آماده‌سـازی  در  شـهرداری  نقـش   
مـدارس پیرامـون 

شـهرداری بـه عنـوان اصلی‌ترین نهـاد مدیریت 
عمومـی  محیط‌هـای  دارد  وظیفـه  شـهری 
را بـرای تـردد امـن شـهروندان آمـاده سـازد. 
اسـت  مکان‌هایـی  جملـه  از  مـدارس  اطـراف 
کـه بیشـترین میـزان تـردد روزانـه را بـه خود 
دانش‌آمـوزان  کـه  چـرا  می‌دهـد؛  اختصـاص 
مـدارس  سـرویس‌های  و  والدیـن  خردسـال، 
روزانـه بارهـا از ایـن مسـیرها عبـور می‌کننـد.

وظایـف شـهرداری در ایـن زمینه شـامل موارد 
زیر اسـت:

*مرمـت و آسـفالت معابر و کوچه‌هـای منتهی 
بـه مدارس

علائـم  و  پیـاده  عابـر  خط‌کشـی‌های  *ایجـاد 
ایمنـی ترافیکـی 

*نصب یا بازسازی سرعت‌گیرها
*جمع‌آوری نخاله‌ها و پاکسـازی معابر

*رسـیدگی بـه فضـای سـبز و مبلمان شـهری 
مدارس اطـراف  در 

بی‌توجهـی بـه ایـن وظایف عملاً بـه معنای به 
خطـر انداختـن جـان و امنیـت دانش‌آمـوزان 

ست. ا

 فرصت طلایی تابستان؛ چرا استفاده نشد؟
اجـرای  بـرای  زمـان  بهتریـن  تابسـتان 
پروژه‌هـای عمرانـی اطـراف مـدارس اسـت. در 
ایـن ایـام مـدارس تعطیل‌انـد، ترافیـک اطراف 
آن‌هـا کاهـش یافته و امـکان کار عمرانی بدون 
ایجـاد مزاحمت وجود دارد. بسـیاری از شـهرها 
از ایـن فرصـت اسـتفاده می‌کننـد تـا پیـش از 
شـروع مهرمـاه، همـه امور تکمیل شـده باشـد.

یـا  می‌رسـد  نظـر  بـه  سـیرجان  در  امـا 
برنامه‌ریـزی دقیقـی وجود نداشـته یـا پروژه‌ها 
بـه تعویـق افتاده‌انـد تـا بـه مـاه مهـر برسـند. 
درسـت  کـه  اسـت  آن  تأخیـر  ایـن  نتیجـه 

معبـر  سـد  مـدارس،  بازگشـایی  بـا  هم‌زمـان 
مصالـح و گـرد و خـاک و نخالـه، آرامش فضای 
آموزشـی را بـر هـم زده و عبـور مـرور دانـش 

آمـوزان و اولیـا را دشـوار کـرده اسـت.

مشکلات ایجادشده برای مدیران مدارس
روزهـای  نخسـتین  در  مـدارس  مدیـران 
مهرمـاه بـه جـای تمرکـز بر مسـائل آموزشـی، 
ناچـار شـده‌اند وقـت خـود را صـرف مدیریـت 
نیمه‌تمـام  عمرانـی  پروژه‌هـای  پیامدهـای 
کننـد. برخـی مشـکلات آن‌ها عبارت اسـت از:

*دشـواری در ورود و خـروج دانش‌آمـوزان بـه 
دلیـل کنده‌کاری‌هـای خیابـان و پیـاده‌رو

ماننـد  احتمالـی  از حـوادث  دائمـی  *نگرانـی 
چاله‌هـا در  دانش‌آمـوزان  افتـادن 

*ایجـاد آلودگـی هـوا بـه خاطر گـردو خاک و 
دود  ناشـی از ماشـین‌‌های سـنگین عمرانـی

کـه  مـدارس  سـرویس‌های  بـا  *ناهماهنگـی 
نمی‌تواننـد بـه راحتـی مقابـل مدرسـه توقـف 

کننـد.

بـه ایـن ترتیـب بخشـی از تـوان مدیریتـی که 
بایـد صـرف ارتقـای کیفیـت آموزشـی شـود، 
شـده  شـهری  بحران‌هـای  مدیریـت  درگیـر 

. ست ا
دغدغه‌ها و نارضایتی والدین

والدیـن نیـز از نخسـتین روزهـای مهرمـاه بـا 
شـده‌اند: مواجـه  عدیـده‌ای  مشـکلات 

هـر روز نگـران ریه و سـرفه کردن کودک‌شـان 
از میـان  در مسـیر مدرسـه و در حـال عبـور 
خـاک و نخالـه قـرار دارنـد. فضـای آلـوده و پر 
گـرد و غبـار بـرای دانش‌آمـوزان کم‌سن‌وسـال 
ایـن  می‌کنـد.  ایجـاد  تنفسـی  مشـکلات 
وضعیـت باعـث افزایـش نارضایتـی اجتماعی و 
بی‌اعتمـادی بـه مدیریـت شـهری شـده اسـت.

تأثیر منفی بر کیفیت آموزش
اطـراف  صـدای  و  سـر  پـر  و  ناایمـن  محیـط 
مختـل  را  دانش‌آمـوزان  تمرکـز  مـدارس 
بـه  ورود  بـدو  در  کـه  دانش‌آمـوزی  می‌کنـد. 
مدرسـه بایـد از میـان چاله‌هـا و ماشـین‌آلات 
عبـور کنـد، نمی‌تواند با ذهنی آرام سـر کلاس 

حاضـر شـود. حتـا درون مدرسـه نیـز صـدای 
دسـتگاه‌ها مزاحمـت جـدی ایجـاد می‌کند. به 
عبـارت دیگـر، کوتاهی شـهرداری مسـتقیماً بر 

کیفیـت آمـوزش اثـر منفـی گذاشـته اسـت.
نبود هماهنگی بین نهادها

ماجـرا،  ایـن  در  اساسـی  ضعف‌هـای  از  یکـی 
فقـدان هماهنگـی میـان شـهرداری و آموزش‌و 
پـرورش اسـت. اگـر پروژه‌ها بـه ناچـار باید در 
پاییـز اجـرا می‌شـدند، لازم بـود از مدت‌ها قبل 
بـا مدیران مدارس هماهنگ شـود تـا برنامه‌ای 
جایگزیـن بـرای تـردد و امنیـت دانش‌آمـوزان 
می‌دهـد  نشـان  شـواهد  امـا  گـردد.  طراحـی 

چنیـن هماهنگـی وجود نداشـته اسـت.
نمونه‌های مشابه و راهکارهای دیگر شهرها

در بسـیاری از شـهرها، شـهرداری‌ها بـا اجرای 
شـروع  از  پیـش  ایمـن«  »مدرسـه  طرح‌هـای 
سـال تحصیلـی، همـه معابـر اطـراف مـدارس 
را بازسـازی می‌کننـد. برخـی حتـا در روزهای 
و  ترافیکـی  ویـژه  طرح‌هـای  مهرمـاه  نخسـت 
نظافـت شـهری بـه اجـرا می‌گذارنـد. مقایسـه 

می‌دهـد  نشـان  سـیرجان  بـا  اقدامـات  ایـن 
کـه مشـکل نـه کمبـود امکانـات، بلکـه ضعـف 

اسـت. برنامه‌ریـزی  و  مدیریـت 
پیشنهادی راهکارهای 

از تکـرار چنیـن مشـکلاتی،  بـرای جلوگیـری 
می‌شـود: پیشـنهاد  زیـر  راهکارهـای 

1.تدویـن تقویـم عمرانـی شـهری: پروژه‌هـای 
اطـراف مـدارس بایـد الزامـاً در تابسـتان اجـرا 

و تکمیـل شـوند.
و  شـهرداری  نهـادی:  2.هماهنگـی 
فصلـی  مشـترک  جلسـات  آموزش‌وپـرورش 

کننـد. برگـزار 
3.نظـارت مردمـی: انجمن‌هـای اولیـا و مربیان 
مـدارس  اطـراف  پروژه‌هـای  بـر  نظـارت  در 

شـوند. داده  مشـارکت 
4.پاسـخگویی شـفاف: شـهرداری موظف باشـد 
وب‌سـایت  در  را  پروژه‌هـا  پیشـرفت  گـزارش 

کند. منتشـر  خـود 
5.ایجـاد مسـیرهای ایمـن موقـت: در صورتـی 
کـه پـروژه بـه مهرمـاه رسـید، باید مسـیرهای 
ایمـن موقت بـرای دانش‌آمـوزان فراهـم گردد.

قصـور شـهرداری سـیرجان در اجـرای به‌موقع 
پروژه‌هـای عمرانـی اطـراف مـدارس تنهـا یک 
تأخیـر اداری سـاده نیسـت؛ ایـن کوتاهـی بـه 
هـزاران  آمـوزش  کیفیـت  و  آرامـش  امنیـت، 
سـال  آغـاز  اسـت.  زده  لطمـه  دانش‌آمـوز 
تحصیلـی بـه جـای آن‌کـه بـا نشـاط و آرامش 
همـراه باشـد، بـا نگرانـی والدیـن، سـردرگمی 
مدیـران و حـوادث احتمالی گره خورده اسـت.

مدیریـت شـهری بایـد بـه فکـر تهیـه ی تقویم 
عمرانـی باشـد تـا مشـکلات شـهروندان کمتـر 
شـود. اینکـه یـک جـا شـورا و شـهرداری مثلا 
قـول دهـد جـاده نجـف شـهر زود انجـام مـی 
عملیـات  اجـرای  آمـدن  کـش  بعـد  و  شـود 
عمرانـی را بـه نفـع پیمانـکار توجیـه کننـد، نه 
تنهـا نشـان از نداشـتن برنامه و تقویـم عمرانی 
دقیـق اسـت کـه موجـب بـی اعتمـادی مـردم 
سـیرجان  شـهرداری  مجموعـه  بـه  سـیرجان 

می‌شـود.  

وقتی با آغاز ماه مهر تازه یادشان آمده در مسیر مدرسه‌ها پروژه کلید بزنند!

شهرداری سیرجان، تقویم عمرانی ندارد!

2
شماره  854
شهر 2 مهر 1404

معـاون توسـعه مدیریـت و منابع اسـتاندار کرمان سـاعت کاری دسـتگاه‌های اجرایی، بانک‌هـا و مدارس 
اسـتان را در دو هفتـۀ اول مهرمـاه )تـا ۱۵ مهرمـاه( اعلام کـرد. مهـدوی اظهـار کـرد: »بـا آغـاز سـال 
تحصیلـی جدیـد و بـه منظـور تسـهیل در تـردد دانش‌آمـوزان و کارمنـدان در روزهای ابتدایـی مهرماه، 
سـاعات‌ کاری روزهـای شـنبه تـا پنجشـنبه دسـتگاه‌های اجرایـی، بانک‌هـا و مدارس در سـطح اسـتان 
تغییـر کـرد«.وی افـزود: »بـر ایـن اسـاس، مـدارس در مقطـع متوسـطه دورۀ اول و دوم سـاعت هفت و 
مقاطـع ابتدایـی، پیش دبسـتانی و مهد کودک سـاعت هفـت و ۳۰ دقیقه آغاز می‌شـوند«.وی ادامه داد: 
»سـاعت کاری تمـام دسـتگاه‌های اجرایـی دولتـی و بیمه‌ها در اسـتان در روزهای شـنبه تا چهارشـنبه 

سـاعت هشـت صبـح تـا ۱۴ و روزهای پنجشـنبه سـاعت هشـت صبح تـا ۱۳ خواهـد بود«.‌‌‌‌

 تغییر ساعت کار 
ادارات و مدارس 
استان کرمان تا 

15 مهرماه

 برقراری پرواز مستقیم کرمان کیش از 8 مهرماه 
پروازهـای مسـتقیم کرمـان کیـش که در جریان جنـگ 12 روزه متوقف شـده بودند مجدد از سـر گرفته خواهند شـد.به گفتۀ ی 
ـ نایب رئیس کمیسـیون گردشـگری اتاق کرمان و مدیرعامل آژانس هواپیمایی جنوب شـرق کرمان از هشـتم مهرماه جاری این 
پروازهـا هـر سه‌شـنبه و جمعـه انجـام می‌شـود.او با بیان اینکه پروازهای فوق توسـط شـرکت هواپیمایی کاسـپین انجام می‌شـود، 
گفـت: »برنامه‌ریـزی بـرای عرضـۀ بلیـت با نرخ مناسـب انجام شـده تا طیـف گسـترده‌ای از مسـافران بتوانند از این مسـیر هوایی 
اسـتفاده کننـد«. وی همچنیـن بـر اهمیـت ارائـه خدمات مطلوب به مسـافران تاکید کـرد و افزود: »از سـوی آژانس جنوب شـرق 
تورهـای مقـرون به‌صرفـۀ سـفر بـه کیش نیز تعریف شـده اسـت. هدف اصلی، فراهم‌سـازی شـرایطی ایمـن و راحت برای سـفر و 

افزایش رضایت‌مندی مسـافران اسـت«.

  عکس: سید محسن فروزنده

 گروه شهر



رییـس اتـاق تعـاون شهرسـتان سـیرجان در 
آییـن نمـاز جمعـه امـروز، بـا برگـزاری میـز 
و  شـهروندان  مشـکلات  پاسـخگوی  خدمـت، 
رسـیدگی بـه مسـایل حوزه‌های مربوطـه بود. 
بـه گـزارش روابـط عمومـی و امـور بین‌الملـل 
اتـاق تعـاون سـیرجان، سـجاد گوئینـی رئیس 
اتـاق تعـاون سـیرجان، ضمـن تبریـک میلاد 
بـا سـعادت پیامبـر مکـرم اسلام)ص( و امـام 

جعفـر صادق)ع( و پاسداشـت هفتـه وحدت و 
نیـز گرامیداشـت هفته تعـاون، تعاون را قدرت 
بی‌بدیـل هم‌افزایـی و همبسـتگی و همـکاری 
و  پایـدار  توسـعه  مسـیر  در  مـردم  جمعـی 
عدالـت محـوری دانسـت و افـزود: تجربه اخیر 
بـه مـا نشـان داد، فقـط بـا همبسـتگی داخلی 
و اتحـاد و یکپارچگـی مـردم و نیـز اسـتفاده 
از ظرفیت‌هـای درونـی می‌تـوان از چالش‌هـا 

عبـور کـرد و بـر مشـکلات فائـق آمد.
وی بـا اشـاره بـه اینکه تعـاون در کنـار دولت 
می‌توانـد در حـوزه اقتصـاد مشـکلات را رفـع 
و بـه شـکوفایی برسـاند، افـزود: اتـاق تعـاون 
شهرسـتان سـیرجان در سـال گذشـته موفـق 
هـزار   ۱۵ بـر  بالـغ  شهرسـتان  ایـن  در  شـد 
اشـتغال ایجـاد کنـد و همچنیـن بیـش از ۱۰ 
سـاخت  حـال  در  واحدهـای  از  واحـد  هـزار 

شـهرک  بزرگتریـن  نیـز  و  دهـد  تحویـل  را 
صنعتی پنل خورشـیدی کشـور در شهرسـتان 

سـیرجان و در بخـش بلـورد احـداث شـد.
در  موفقیـت  بـه  اشـاره  بـا  گویینـی  سـجاد 
عملکـرد و فعالیت‌هـای اتـاق تعاون سـیرجان 
هـزار  از  بیـش  ثبـت  بـا  سـیرجان  گفـت: 
تعاونـی، بیـش از هـزار فرصـت شـغلی ایجـاد 
فـراوان  بالقـوه  ظرفیت‌هـای  بدلیـل  و  کـرد 

پتانسـیل‌های  سـیرجان،  شهرسـتان  در 
بسـیاری دارد. رییـس اتـاق تعاون شهرسـتان 
ایـن  همـه  کنـار  در  شـد:  یـادآور  سـیرجان 
مزایـا و عملکـرد مثبـت، متاسـفانه مشـکلات 
مسـکن در سـیرجان همچنـان پابرجاسـت که 
امیدواریـم بـا همـکاری امـام جمعـه محتـرم 
شـورای  مجلـس  محتـرم  نماینـده  سـیرجان، 
اسلامی، معـاون اسـتاندار و فرمانـدار محتـرم 

شهرسـتان سـیرجان و دیگر مسـوولان مشکل 
مسـکن در سـیرجان بـه آرامـش برسـد.

وی ادامـه داد: در حوزه مسـکن، پروژه نهضت 
ملـی مسـکن در سـیرجان با توجه به گذشـت 
تحویـل  و  بهره‌بـرداری  از  سـال  دو  بـر  بالـغ 
آنهـا، متاسـفانه هنـوز تسـهیلات بانکـی ارایـه 
نشـده و امیدواریـم ایـن موضـوع در دسـتور 

کار مسـوولان ارشـد شهرسـتان قـرار گیـرد.

شـهر  اسلامی  شـورای  فوق‌العـاده  نشسـت 
رییسـه  هیـات  انتخـاب  موضـوع  بـا  بلـورد 

شـد. برگـزار 
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـورای اسلامی 
بلـورد  شـهر  شـورای  اعضـای  بلـورد،  شـهر 
طـی نشسـت فوق‌العـاده، برگـزاری پنجمیـن 
شـورا  ششـم  دوره  رییسـه  هیـات‌  انتخابـات 
از  پـس  کـه  داده  قـرار  کار  دسـتور  در  را 
رأی‌گیـری، ناصـر بلـوردی بـا کسـب اعتمـاد 
سـال  ششـمین  بـرای  آرا،  قاطـع  اکثریـت 
متوالـی )از آخریـن سـال دوره پنجم تـا ادامه 

پنـج سـال تاکنون در دوره ششـم( در سـمت 
خـود ابقـا شـد.

مـردم  اعتبـار  کسـب  بـا  کـه  بلـوردی  ناصـر 
بـرای  حالـی  در  شـورا  اعتمـاد  ضمانـت  بـا 
ششـمین سـال متوالـی بعنوان رئیس شـورای 
بـا  کـه  شـد  انتخـاب  بلـورد  شـهر  اسلامی 
آخریـن  از  خـود  تجربـه  و  دانـش  تخصـص، 
سـال‌ها  ایـن  در  تاکنـون،  پنجـم  دوره  سـال 
زمینـه رشـد و توسـعه و آبادانی شـهر بلورد را 

فراهـم کـرده اسـت.

 رییس اتاق تعاون شهرستان سیرجان  عنوان کرد:

اتاق تعاون سیرجان نقش موثری در توسعه مسکن در این شهرستان دارد

 کسب اعتبار مردم با ضمانت شش ساله شورا؛

رییس شورای شهر
 بلورد ابقا شد

3
شماره  854
شهر 2 مهر 1404

همزمان با سراسـر کشـور، مراسـم پرشـور »جشـن شـکوفه‌ها« برای اسـتقبال از دانش‌آموزان پایه اول 
ابتدایـی سـال تحصیلـی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ در دبسـتان شـهید شـاهمرادی سـیرجان برگزار شـد. این آیین 
کـه بـا حضـور جمعی از مسـئولان مدرسـه، معلمـان، نوآمـوزان و والدین همـراه بـود، نویدبخش فصلی 
نوین در مسـیر تعلیم و تربیت آینده‌سـازان ایران بود.صبح روز یکشـنبه، سـی‌ام شـهریور ماه، دبسـتان 
شـهید شـاهمرادی سـیرجان میزبان مراسـمی سرشـار از شـور و امید بود؛ »جشـن شـکوفه‌ها« که به 
مناسـبت آغـاز سـال تحصیلـی جدیـد و ورود دانش‌آمـوزان پایـه اول برگـزار شـد. ایـن جشـن، کـه در 
هماهنگـی بـا سـایر شـهرهای کشـور برپـا گشـت، فضـای مدرسـه را بـا نشـاط و طـراوت دانش‌آموزان 

تـازه وارد آکنده سـاخت.

آیین باشکوه 
آغازسال  تحصیلی 

در سیرجان

بازدید مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان از سد تنگوئیه سیرجان
در ایـن بازدیـد کـه بـا هدف بررسـی وضعیـت بهره‌بـرداری و ارزیابی اقدامـات اجرایی و فنی صـورت گرفت، مدیرعامل شـرکت در 
جلسـه‌ای بـا مدیـران و کارشناسـان مسـتقر در محل سـد، بر لـزوم مدیریـت بهینه منابـع آب، ارتقای سـطح نگهـداری و افزایش 
ایمنی تأسیسـات تأکید کرد. علیدادی سـلیمانی در این جلسـه گفت: سـد تنگوئیه از زیرسـاخت‌های راهبردی اسـتان به شـمار 
مـی‌رود و نقـش مؤثـری در تأمیـن آب شهرسـتان سـیرجان دارد. بهره‌بـرداری اصولی و علمی از این سـد، همراه با پایش مسـتمر 
و توجـه بـه مسـائل ایمنـی، از مهم‌تریـن اولویت‌هـای ماسـت. وی افـزود: همـکاری و تعامـل نزدیک‌تـر مجموعـه مدیریت سـد با 
بخش‌هـای فنـی و تخصصی شـرکت می‌توانـد زمینه ارتقای بهـره‌وری و اطمینان خاطر بیشـتر مردم در حوزه تأمیـن پایدار منابع 

آب را فراهـم کند.



ویترین آخر

اقتصـاد ۲۴ در گفت‌و‌گو با »مرتضی افقه«، اسـتاد دانشـگاه 
اثـرات  بررسـی  بـه  تحلیـل گراقتصـادی،  و  و کارشـناس 
احتمالی فعال‌سـازی مکانیسـم ماشـه بر بازارهـای ارز،طلا 

و بـورس ایـران پرداخت.
ایـن کارشـناس گفـت: »آنچـه اکنـون در بـازار مشـاهده 
می‌کنیم، بیشـتر ناشـی از تأثیرات روانی نگرانی شـهروندان 
اسـت کـه البتـه نگرانی کاملاً به‌جایـی هم هسـت. اگر در 
یـک مـاه آینـده رویـداد خاصـی رخ ندهـد، شـرایط فعلـی 
بـازار تثبیـت خواهـد شـد؛ امـا در صـورت عملیاتی شـدن 
اسـنپ بـک، شـوک اولیـه‌ای را نیز شـاهد خواهیـم بود که 
آن هـم در ابتـدا ماهیتـی روانـی دارد؛ به‌گونـه‌ای که برخی 

معتقدنـد در هفـت تا هشـت سـال
گذشـته شـدیدترین تحریم‌هـا علیه مـا اعمال شـده و این 

وضعیـت چیز جدیدی نیسـت.
شـاید ایـن دیـدگاه تـا حدی درسـت باشـد؛ بلـه، تحریم‌ها 
اعمـال شـده و بخـش بزرگـی از تهدید‌هـای اسـنپ بـک 
اساسـاً نظامـی اسـت، اما نکات دیگـری هم وجـود دارد که 

بایـد مورد توجـه قـرار گیرند.«
افقـه دربـاره دیگـر اثـرات اسـنپ بـک و تقابـل نظامـی به 
اقتصـاد ۲۴ تصریـح می‌کنـد: »حتی اگر اسـنپ بـک تأثیر 
اقتصادی فوری و ملموسـی نداشـته باشـد، به‌دلیل احتمال 
ایجـاد نگرانـی دربـاره خطـر حملـه نظامی یـا الـزام برخی 
کشـور‌ها بـه جلوگیـری از صـادرات ایـران، می‌توانـد رونـد 

دور زدن تحریم‌هـا را مختـل کنـد« 
افقـه دربـاره اهمیت سـفر مسـعود پزشـکیان بـه نیویورک 
نیـز خاطرنشـان می‌کنـد: »اکنـون امیـد بـه ایـن اسـت 
مسـتقیم  مذاکـره  امـکان  پزشـکیان  سـفر  از  پـس  کـه 
وجـود داشـته باشـد. توجـه کنید برخـی معتقد هسـتند و 
می‌گوینـد که آمریکا از مذاکره برای سـوء اسـتفاده و فریب 
اسـتفاده کرده و این ممکن اسـت درسـت باشـد، اما مساله 
ایـن اسـت کـه آلترناتیـو دیگر مخالفـان مذاکره چه هسـت؟

اکنـون وضعیـت ایـن اسـت؛ ایـران یـا بایـد مذاکـره کند و 
یـا وارد جنـگ شـود؛ آن هـم جنگـی که ایـن بـار می‌تواند 

اجمـاع جهانـی را علیـه مـا ایجاد کنـد، بنابراین مسـیر
مذاکـره  منتقـدان  برخـی  اگـر  اسـت.  مذاکـره  اصلـی، 
ادعـا دارنـد کـه مـا بایـد بـه لحـاظ نظامـی تقابـل کنیم و 
می‌توانیـم، خـب چـرا بـه طریـق اولی‌تـر از طریـق مذاکره 
ایـن برتـری را نبایـد بـه دسـت بیاوریـم. یعنـی آن قـدر 
توانمنـد باشـیم کـه همـان طـور کـه مدعـی هسـتیم در 
نظامـی توانمنـد هسـتیم در حـوزه دیپلماسـی نیـز فریـب 
نخوریـم و مذاکـره مقتدرانـه را در پیـش بگیریـم، چـرا که 
در غیـر ایـن صـورت از هـر دو طـرف بازنـده خواهیـم بود.«

      اخبار کوتاه

هفته‌نامه سیاسی، اجتماعی
صاحب امتیاز‌: بتول‌هاشمی‌معصومی
مدیرمسوول: ابوالقاسم محمودآبادی
دبیر تحریریه: ساره میرحسینی    

 دریافت سوژه و آگهی: 
مصطفی کریمی09133475191 

چاپ‌:‌ مهدوی کرمان

نشانی:‌ سیرجان،‌ بلوار دکتر صادقی روبروی 
داروخانه آریا

تلفن: ‌‌42231335   
 www.sokhanetazeh.com :سایت‌اینترنتی

                  sokhan.tazeh@Gmail.com :پست الکترونیکی
Sokhan_Tazeh :اینستاگرام‌

به گزارش آوش، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه که برای شرکت در نشست 
»بدر  با  دیدار  در  دارد،  نیویورک حضور  در  ملل،  سازمان  عمومی  مجمع  سالانه 
بن حمد البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان، اهمیت مسوولیت‌پذیری طرف‌های 
اروپایی و ارج‌گذاری نسبت به رویکرد مسوولانه ایران در خصوص موضوع هسته‌ای 
را یادآور شد و با اشاره به ضرورت تعهد طرف‌های غربی نسبت به رفع تحریم‌های 
با موضوع  رابطه  در  تبعات هرگونه سوء محاسبه  به  نسبت  ایران،  علیه  ظالمانه 

هسته‌ای ایران هشدار داد.

عراقچی در نیویورک هشدار داد

ایـن دیـوار نوشـته روی خانـه‌ی همسـایه‌ی یـک 
درمانـگاه در سـیرجان یـادآوری می‌کنـد که بدون 
توجـه به بهداشـت شـهری، زندگی در شـهر تبدیل 
بـه جهنمـی آلـوده و ناسـالم می‌شـود و نمی‌تـوان 

انتظـار رشـد و سلامت مردم را داشـت. 
باشـد  پـر  آن  درمانگاه‌هـای  اطـراف  کـه  شـهری 
از انـواع زبالـه‌ی بهداشـتی و درمانـی و در جـوی 
خیابان‌هایـش پـر باشـد از زبالـه‌ی میوه‌فروش‌هـا، 
تعویـض روغنی‌هـا و.. هیـچ‌گاه نمی‌توانـد بـه مکان 
سـالمی بـرای زندگـی تبدیـل شـود. ایـن تصویـر 
تلنگـری اسـت بـرای مسـوولان و مردم کـه باید به 
ضـرورت توجـه به بهداشـت شـهری و پیاده‌سـازی 
قوانیـن و فرهنگ‌سـازی برای حفظ محیط زیسـت 

شـهری بیـش از پیـش اهمیـت بدهیم.
یکـی از زشـت‌ترین جلوه‌هـای فرهنگـی در دوران 
رواج اسـتفاده از ماسـک‌های ضدویروسـی، عـادت 
در  مصرف‌شـده  ماسـک‌های  انداختـن  ناپسـندِ 
خیابـان و کوچـه و بـازار بـود. ایـن رفتـار نه‌تنهـا 
و  عمومـی  بهداشـت  بـه  بی‌توجهـی  از  نشـانه‌ای 
را  شـهر  چهـره‌ی  بلکـه  اسـت،  دیگـران  سلامت 
هـم بـه صحنـه‌ای آشـفته و آلـوده بـدل می‌کنـد. 
باشـد،  مسـوولیت‌پذیری  نمـاد  بایـد  کـه  ماسـکی 
نشـان  می‌شـود،  رهـا  زمیـن  روی  بی‌پـروا  وقتـی 
درک  هنـوز  جامعـه  از  بخشـی  کـه  می‌دهـد 
زدن  در  تنهـا  اجتماعـی  مسـوولیت  نکرده‌انـد 
حفـظ  در  بلکـه  نمی‌شـود،  خلاصـه  زدن  ماسـک 
محیط‌زیسـت و احتـرام بـه همشـهریان نیـز معنـا 

می‌کنـد. پیـدا 
یـاد  امـا  بزننـد،  ماسـک  گرفتنـد  یـاد  خیلی‌هـا 
استفاده‌شده‌شـان  ماسـک  بـا  چطـور  نگرفتنـد 
شـیوع  و  پاییـز  رسـیدن  هربـار  بـا  کننـد.  رفتـار 
انـواع آنفولانـزا کافـی اسـت کمـی در خیابـان راه 
بـروی تا بـا صحنه‌هـای چنـدش‌آور روبه‌رو شـوی: 
ماسـک‌های خاکـی، چروکیـده و آویـزان از جـوی 
آب. انـگار بعضی‌هـا فکـر می‌کردنـد زمیـن، سـطل 

اسـت! شخصی‌شـان  زبالـه‌ی 
راسـتش را بخواهیـد، وقتی شـما از نفـس خودتان 
بدتـان می‌آیـد بقیه چرا باید مجبور باشـند ماسـک 
آلـوده‌ی شـما را در کوچـه و بـازار تحمـل کننـد؟! 
ماسـک، ابـزار محافظـت اسـت، نـه کاغـذ باطله‌ای 
بـرای تزئیـن کـف خیابـان. این‌کـه آدم‌ها بـا خیال 
راحـت ماسک‌شـان را پـرت کننـد وسـط پیـاده‌رو، 
یعنـی هنـوز درک نکرده‌انـد مسـئولیت اجتماعـی 
فقـط »زدن ماسـک« نیسـت، بلکـه »درسـت دور 

انداختنـش« هم هسـت.
چشـم  بـه  احتـرام  یعنـی  شهرنشـینی  فرهنـگ 
رحـم  خودتـان  بـه  اگـر  پـس  همدیگـر.  نفـس  و 
کنیـد  رحـم  مـا  چشـمان  بـه  لااقـل  نمی‌کنیـد، 
نمایـش  صحنـه‌ی  روز  هـر  نباشـیم  مجبـور  کـه 
ماسـک‌های شـما را در گوشـه‌وکنار شـهر تماشـا 

کنیـم.
یکـی از ناهنجاری‌هـای آشـکار فرهنگـی در دوران 
و  زشـت  عـادت  ضدویروسـی،  ماسـک‌های  رواج 
در  مصرف‌شـده  ماسـک‌های  انداختـن  تأسـف‌بار 
خیابـان، کوچـه و بـازار بـود. ماسـکی که قـرار بود 
نمـاد آگاهـی و مسـوولیت‌پذیری در برابـر بیمـاری 
باشـد، بـا ایـن رفتـار بـه نشـانه‌ای از بی‌تفاوتـی و 
بی‌فرهنگـی بـدل شـد. صحنه‌هایـی که هـر روز در 
معابـر شـهر می‌دیدیـم ـــ ماسـک‌های خاک‌گرفته 
و لگدمال‌شـده در کنـار جـوی آب، جلـوی مغازه‌ها 
ــ نه فقـط منظره‌ای  یـا حتـی در ورودی پارک‌هـا ـ
تهدیـدی  بلکـه  می‌سـاخت،  آزاردهنـده  و  نازیبـا 

جـدی بـرای سلامت عمومـی نیـز بود.
ایـن بی‌توجهی نشـان مـی‌داد که بخشـی از جامعه 
هنـوز مفهـوم سـاده‌ی »مسـوولیت اجتماعـی« را 
از  محافظـت  بـرای  ماسـک  زدن  اسـت.  درنیافتـه 
خـود و دیگـران تنهـا یـک گام اسـت؛ گام بعـدی، 
مدیریت درسـت پسـماند آن اسـت تا خطری برای 
محیط‌زیسـت و شـهروندان دیگـر ایجـاد نکند. رها 
کـردن ماسـک در خیابـان یعنی انداختـن آلودگی، 

ویـروس احتمالـی و زشـتی در دل شـهر.
در حالـی که بسـیاری از کشـورها با فرهنگ‌سـازی 
توانسـتند نظـم و رعایـت را در ایـن زمینـه نهادینه 
کننـد، مـا در مواجهـه بـا چنیـن صحنه‌هایـی، بـار 
دیگـر ضعـف آموزش‌هـای اجتماعـی و بی‌اهمیتـی 
بـه حقـوق عمومـی را تجربـه کردیـم. جامعه‌ای که 
می‌خواهـد سـالم بمانـد، بایـد بیاموزد که سلامت 
فقـط در بیمارسـتان و دارو معنـا نـدارد؛ بلکـه از 
نریختـن  مثـل  روزمـره،  عادت‌هـای  سـاده‌ترین 

ماسـک روی زمیـن، آغـاز می‌شـود.
بی‌تردیـد  عکـس،  ایـن  دیـوار  روی  نوشـته 
نشـان‌دهنده‌ی یـک واقعیـت تلـخ دربـاره وضعیت 
بهداشـت شهری اسـت که در سـیرجان به ویژه در 
دوره‌هـای گذشـته، نادیـده گرفته شـده اسـت. این 
وضعیـت، کـه شـامل خیابان‌هـای کثیـف، آب‌های 
راکـد و آلـوده، زباله‌هـای پراکنـده و آلودگی‌هـای 
میکروبـی، بـه شـدت سلامت عمومـی را تهدیـد 
شـهری  برنامه‌ریـزی  فقـدان  از  ناشـی  می‌کنـد، 
بهداشـت و  رعایـت  نادرسـت در  دقیـق، فرهنـگ 

اسـت. مناسـب  زیرسـاخت‌های  کمبـود 

حواشی بهداشتی ادامه‌دار درمانگاه‌های سیرجان!

 ایرنا: امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه دوشنبه شب طی بیانیه‌ای تاریخی اعلام 
کرد که کشورش رسماً دولت فلسطین را به رسمیت می‌شناسد.مکرون در سخنرانی 

خود در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک این اقدام را
گامی ضروری برای دستیابی به صلح و ثبات در منطقه دانست. وی تاکید کرد که

این تصمیم به‌منظور ارائه یک جایگزین سیاسی به افراط‌گرایی و تقویت مواضع 
میانه‌رو در فلسطین اتخاذ شده است.

به گزارش بازار، صادق ضیاییان، رییس سازمان هواشناسی کشور با تشریح آخرین 
وضعیت جوی کشور گفت: امروز چهارشنبه، دوم مهر در برخی مناطق شمال‌شرق، 
سواحل دریای خزر و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز افزایش ابر، رگبار باران، 
رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: این شرایط برای روز 
پنجشنبه )۳ مهر( در برخی نقاط شمال‌شرق و سواحل خزر و روز جمعه )۴ مهر( در 

غرب سواحل خزر و بخش‌هایی از شمال‌شرق کشور رخ خواهد داد.

ورود سامانه بارشی جدید به شمال کشور

آرمان امروز : »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه کشورمان، بامداد دوشنبه 
به وقت نیویورک، برای شرکت در هشتادمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد وارد نیویورک شد. وزیر امور خارجه ایران در این سفر دیدارها و نشست‌های 
جداگانه‌ای نیز با همتایان خود از سایر کشورها و اصحاب رسانه خواهد داشت. برخی 
شنیده‌ها حاکی از احتمال گفت و گو میان عراقچی و ویتکاف است و به همین علت 

اهمیت این سفر بیش از سفرهای پیشین است.

مسعود  فرزند  پزشکیان،  یوسف  به  اعمال سخت‌گیری  با  آمریکا  متحده  ایالت 
پزشکیان ویزای حضور در آمریکا را به عنوان تیم همراه رئیس‌جمهور در نشست 
سازمان ملل نداد. به گزارش عصر ایران؛ ایالت متحده آمریکا بر خلاف سال‌های قبل، 
سخت‌گیری خاصی برای دادن ویزا به تیم همراه رئیس‌جمهور در نشست سازمان 
ملل، اتخاذ کرده است. در همین راستا آمریکا به یوسف پزشکیان، فرزند مسعود 

پزشکیان ویزای حضور در آمریکا را نداده است.

احتمال گفت‌وگوی بین عراقچی و ویتکاف در نیویورک

آمریکا به پسر پزشکیان ویزا نداد

فرانسه کشور فلسطین را به رسمیت شناخت
مخالفان مذاکره بگویند آلترناتیو آنان چیست؟

ده
وزن

 فر
سن

مح
ید 

: س
س

عک
  


